
Municipio de Pato Bragado
Estado do Parana

TERMO ADITIVO N.s 004 DO CONTRATO NS 2019199/2019 
PREGAO PRESENCIAL N? 140/2019 

Processo LC n.s 242 - Homologado em 19/09/2019

Objeto: Seguro para frota municipal de veiculos.

T Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 19 de setembro de 2019, entre o Municipio de 

Pato Bragado, aqui representado pelo Prefeito Senhor Leomar Rohden, e a Empresa GENTE 
SEGURADORA S.A., ja qualificadas no Contrato original, passa a vigorar com as alteragoes 

oseguintes:

CT
Si
CT
st

2 9

o 5
= <S> CLAUSULA PRIMEIRA: Conforme autorizado peia clausula decima primeira do contrato 

original, fica incluido no Anexo I do Contrato n.s 2019199/2019 a cobertura de seguro para 
os Veiculos abaixo relacionados, conforme documenta^ao anexa, visto que os mesmos 
foram adquiridos posteriormente ao processo licitatorio que originou a este contrato, nas 
seguintes condi^oes e coberturas:

as ^

319^OX

go
a.

aa

1 - Veiculo de passeio, MARCA RENAULT, MODELO LOGAN AUTOMATICO 1016V, ANO/MOD 
2008/2008, PLACA AQB-1213, SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO, TURISMO E 
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, CHASSI: 93YLSR0RH8J073224, com capacidade para 05 
(cinco) passageiros, com as seguintes coberturas:

Casco: Valor de mercado = 100% tabela Pipe 
RCF - Danos Materials R$ 100.000,00 
RCF - Danos Corporals R$ 200.000,00 
RCF - Danos Morals R$ 30.000,00 
APP - Morte Acidental R$ 50.000,00 
APP - Invalidez permanente, total ou parcial R$ 50.000,00 
APP - Despesas medicas e hospitalares R$ 50.000,00

K a)0

b)s

c)I e

fid)c: c
ii e)%•1 &j

i-v f)
g)

r? CLAUSULA SEGUNDA: Pelo seguro adicional contratado, conforme Clausula anterior, a 
CONTRATANTE pagara a CONTRATADA, o valor adicional de franquia de R$ 557,99 
(quinhentos e cinquenta e sete reais e noventa e nove centavos). Com isso o contrato passa 
a ter novo valor de R$ 151.069,04 (cento e cinquenta e urn mil sessenta e nove reais e 
quatro centavos).

aa

CLAUSULA TERCEIRA: Para fazer face as despesas deste Termo Aditivo, serao utilizados 
Recursos Or^amentarios previstos na seguinte conta:

Orgao Unidade P/A/OFungao Sub Funyao Categoria FontePrograma Despesa
17 2014 22 661 339039690300 5051650 60 6499

CLAUSULA QUARTA: As demais clausulas e conduces do contrato original, que nao 
conflitarem com este, permanecerao inalteradas.

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br- CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parana



>
i

Municipio de Rato Bragado
Estado do Parana

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual 
teor e forma.

;ato Bragado - PR, em 15 de Fevereiro de 2020.

MUNICIPIO DE RATO BRAGADO yCONTRATANTE 
LEOMAR ROHDEN

»-*<

%

GENIE SEGURADORA S.A. - CONTRATADA 
MARCELO WAIS

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br- CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parana



mm 1° TABELIONATO DE NOTAS DE PORTO ALEGRE - RS
3 RUA ANDRADE NEVES. 159 • CENTRO - PORTO ALEGRE • RS • FONE:(51) 3079-5300 
l^^^^UAYRTOIl^imPES CARVALHO - TABELlAO

iUTENTICACAO: ■ Autentico'o presente documento eletrfinico. por,. 
er uma reprodugSo fiel do original^PQti /6.^Emol.: ,R$ 70,30 + Selo 

digial: R$ 3,30 - 0450.04.1800007.^ISMl^ffiidador: 81C.'^- ^

Eugenio Cirriador Neto - Escrevente Autanz’adp ^
,06/12/2019 13:38:03-03:00'l', ^

Em caso de diivtda. acesse http://www^wbe3ioruto.com/in dex.php/consultas-qr-code, e 
nforme o nCmero do selo conforme a ettquefe^o^’&dlgo vaiidador. ^^ ^ 'hj^'

'h

vrslrv gente4^.
seguradora

pi-

3

SUBSTABELEC1MENTO
i
i

For este instrumento particular de substabelecimento de 
procurapao, eu, Sr. Marcelo Wais, brasileiro, casado, segurador, residente e domiciliado na Rua 
Engenheiro Teixeira Soares n° 200 apartamento n° 202, Torre A, Bela Vista, Porto Alegre/RS, 
portador do RG n° 7009036166 e do CPF n° 632.005.380-15, com enderego profissional a Rua 
Marechal Floriano Peixoto, n° 450, bairro Centro Histbrico, Porto Alegre/RS, substabelepo o Sr. 
Carlos Eduardo Pinto de Souza, brasileiro, portador do RG n° 1044731451 expedida pela SJS/RS e 
do CPF/MF sob n° 616.420.100-49, residente e domiciliado na Rua Carlos Ferreira, 325/103, bloco 
07, bairro Teresbpolis, Porto Alegre/RS e a Sra. Fernanda da Silva Jesuino, brasileira, portadora do 
RG n° 1079273445 e do CPF/MF n° 000.583.300-03, residente e domiciliada na Rua Sio Benedito, 
50/303, bairro Bom Jesus, Porto Alegre/RS, nos poderes que me foram outorgadas por GENTE 
SEGURADORA S.A., pessoa juridica de direito privado inscrita no CNPJ n° 90.180.605/0001-02, 
situada na Rua Marechal Floriano Peixoto n° 450, bairro Centro Histbrico, Porto Alegre/RS, a fim de 
representb-la perante todos e quaisquer brgaos publicos da Administragao Publica Direta e Indireta, 
sejam Federais, Estaduais e/ou Municipals, autarquias, empresas publicas, sociedades de economia 
mista e fundapdes, de todas as esferas, inclusive as entidades que compdem o chamado “Sistema 
S", para fins de participagao da empresa em licitagbes publicas de quaisquer especies, modalidades 
e tipo de julgamento, bem como certames e/ou procedimentos de selegbo com natureza e carbter 
ficitatbrio, podendo praticar todos os atos cujos poderes me foram originariamente conferidos e 
outorgados, durante todas as fases dos processes, tendo por validade e abrangbneia o presente 
substabelecimento, o peckfdo de 01 de Janeiro a 31 de margo de 2020.

Porto Alegre-RS, 03 de dezembro de 2019.
rniWm 1° TABELIONATO DE NOTAS DE PORTO ALEGRE - RS^Ot.

RIM GAL ANDRADE NEVES. 1S9 • CENTRO - PORTO ALEGRE • RS • FaNE:(J1) J079-5JO0'X*£T
7 - A BEL. AYRTON BERNARDES CARVALHO - TABELlAO_______ y

" “" ^rbcwRSco por flnr>a d» Marcelo Wale.
V^[i] inGIcada com a seta de uso deste tabellonato, e a qJiLEQfifert 
.yjffri comafichapadrloaguideposluda.SgSF [EMTEST,
JnSsT Porto AleBre, 08 da daj 

Rec. Flrma: RS 4,90^'' 
raW 0450.01.1600007^3509

Marcelo Wais 
Diretor
RG n° 7009036166 - SSP/RS 
CPF n° 632.005.380-15

;?-0 Iv, ;eri
da(D •

SW■A

GENTE SEGURADORA S/A.
SEOE PROPRIA: Rua Mai. Floriano Peixoto. 450 - Centro Histdrico - CEP 90.020-060 - PORTO ALEGRE/RS

Fone/Fax: (51) 3023-8888 
CNPJ n.° 90.180.605/0001-02 

E-maii: llcitacao@genteseguradora.com.br

\

http://www%5ewbe3ioruto.com/in
mailto:llcitacao@genteseguradora.com.br


etmvsz ao tui»H i3i
mwSt

QH)0VQlV9t9
atvtuf.i'nm*

wawnraueimsio*
'--j

j

Z£gl/lQf$Z OatpVTvAUKM
lO'.’a

wavy aq tuM iwpw^ii»i»Q
ISKttHftT■ V'‘i'A>A' 

>■> ><-.-J .««CK
ivworavH ewonauai o 0001 wg vonyA

S99i039T989^0291



< 4* TABEUONAJO
go UfilUOMIO ft/.-'■-i w '/>e .>

RE*#0 FMWA
<

TABEUAO RUJ
■< — e n treii cXo

!(§. 22.tfe mw?» dt ^7- 227431

A
Auttntteo « prcscfN* cdyir folO 
m* foi apresinddo, dou 

Porto Alegre^
Eduardo Siva 
Emol: RS 4,50 4Si

do original quanprodu?

•772 88- 104241

171778
O
< viiooaovcMn ouMAamiAa

/

< 4* TA q D^NOTAS DE PORTO
... . w-cot I 'k« r [ft'is:
ARTRUdEWRaaCfAdlMA

A. RS/ZB d« mar?# dt W?. 227<3177^8772 N - 10 42 41 
/Eaeftvtrajf A*4dH|gdtt<
^al RS^O -TmMi.1700003.71775

EGRE4 A, ^/ct p awo

7Autantico a prj 
me fol apra&u

Porti
Eduardo
Emol. Rl4j|0-*'S»to

O Yr-*'
■MuououiuaMua

< VAUOO
/

]_____  1* TABEUOMATO OE NOTAS DC PORTO AUEGRE * R5
flSEQBB HTafS •«* ClA'ntO ^C^TOAiSORl’W fORCfa'iV’MM

AUTCNTICACAO: Auirtrvir.n n prrt5«nie <iocnm»nro sleirdnico. porwr 
wn& (epioduvao f»e1 de copta a^r.aniK^la poi outio tab&Hao de notst.
Oou fc ' . *
Emol. fiS 7fl * SeliMlkjil.il R3 3>3T 0450 ;:4 1700002 D3885

EUGI mi:: ciwadgr \c f
ACT-Safert-eb 23.,C16*2017 K 21-47 -03:00

VA r Ml N ' t ' i M I VM xt.'A'. i/«.> M>


